
 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550|  internationaldesk@unibo.it 

Disposizione Dirigenziale 

 

OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo 

Azione 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di laurea e di laurea 

magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2022-23. 

Impegno di spesa: 36.000 € 

LA DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto 

Rettorale n. 739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 

162 del 13 luglio 2017; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26.10.2021 di definizione delle misure 

volte a incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali 

dell’Università di Bologna, Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2022-23; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 di approvazione del bilancio 

unico di Ateneo di previsione annuale 2022 e triennale 2022-24; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget DIRI, voce COAN CA.EC.02.02.03.01, progetto 

AZIONE2BOR; 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 29.03.2022 e del 29.03.2022 di 

determinazione della contribuzione studentesca per l’A.A. 2022-23; 

 

VISTO il bando Unibo Azione 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi 

di laurea e di laurea magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per 

l’A.A. 2022-23; 

 

VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo 

Azioni 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di laurea e di laurea 

magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2022-23 

formulata dall’apposita commissione; 

 

CONSIDERATO che nei controlli svolti successivamente sono stati rilevati alcuni errori materiali 

che hanno portato all’esclusione di Keren DOGAN, per invio dei risultati del test SAT dopo il termine 

previsto dal bando, e all’inversione delle posizioni di Gulnaz AMANZHOLOVA e Frida MORADO 

SALAZAR, quest’ultima che precede per minore età; 

 

DISPONE 

 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle 

esenzioni Unibo Azioni 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di laurea 

e di laurea magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 

2022-23: 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550|  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS  Tasse  
 Tasse 

progressive  
Punteggio 
TOT SAT 

Precede 
per età 

Vincitore/Idoneo 

1 DERAZ MARIAM 04/04/2003 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  
     Vincitore UA2 

2 TASSYBAYEV DAMIR 06/04/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  
   * Vincitore UA2 

3 AYDIN MEHMET 21/08/2003 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

2.040 €  
     Vincitore UA2 

4 GIGIBERIA SALOME 01/01/2005 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

           

1.000 €  
 * Vincitore UA1 

5 
SHEIKH ALI 
KOULI 

HASSAN 03/08/2004 
Medicine and 

surgery 

       

3.315 €  

           

4.315 €  
 * Vincitore UA1 

6 KHADEMI MOHAMMAD 01/01/1997 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

           

5.315 €  
   Vincitore UA1 

7 DO NGOC LIEN 10/10/2003 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

       

1.000 €  

           

6.315 €  
   Vincitore UA1 

8 VIEIRA DYKSTRA MARIANA 26/12/2003 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

       

1.000 €  

           

7.315 €  
   Vincitore UA1 

9 ÇATAL UYGAR 16/08/2003 
Economics and 

Finance 

       

2.040 €  

           

9.355 €  
   Vincitore UA1 

10 ZHENIS AISSANA 12/12/2004 
Business and 

Economics 

       

1.000 €  

         

10.355 €  
 * Vincitore UA1 

11 KOSMAN MAKS 14/06/2003 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

2.040 €  

         

12.395 €  
   Vincitore UA1 

12 GVELESIANI ALEKSANDRE 01/12/2002 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

1.000 €  

         

13.395 €  
   Vincitore UA1 

13 KORGANBEK ADELINA 24/10/2003 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

1.000 €  

         

14.395 €  
 * Vincitore UA1 

14 MOUAYN ASMAE 27/12/1999 
Business and 

Economics 

       

1.000 €  

         

15.395 €  
   Vincitore UA1 

15 PHAM NGOC MINH 06/08/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

16.395 €  
 * Vincitore UA1 

16 TURE ECE NAZ 22/05/2004 
Business and 

Economics 

       

2.040 €  

         

18.435 €  
 * Vincitore UA1 

17 NGUYEN 
THI PHUONG 
DUNG 

27/01/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

19.435 €  
 * Vincitore UA1 

18 SOVETKHAN TOMIRIS 09/07/2003 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

20.435 €  
 * Vincitore UA1 

19 LIU HANCHEN 25/10/2001 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

       

1.000 €  

         

21.435 €  
   Idoneo 

20 ANUARBEK AIGERIM 19/07/2004 
Business and 

Economics 

       

1.000 €  

         

22.435 €  
 * Idoneo 

21 AIDAR BERIKBOL 13/01/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

23.435 €  
 * Idoneo 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550|  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS  Tasse  
 Tasse 

progressive  
Punteggio 
TOT SAT 

Precede 
per età 

Vincitore/Idoneo 

22 MUÇO ENES 16/03/2003 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

24.435 €  
 * Idoneo 

23 EDRENIC EMRE 25/05/1996 
Business and 

Economics 

       

2.040 €  

         

26.475 €  
   Idoneo 

24 SRIVASTAVA ANSHRAJ 25/02/2004 Informatica 
       

1.000 €  

         

27.475 €  
 * Idoneo 

25 AMANZHOLOVA GULNAZ 30/10/2003 
Business and 

Economics 

       

1.000 €  

         

28.475 €  
 * Idoneo 

26 
MORADO 
SALAZAR 

FRIDA 08/11/2001 
Business and 

Economics 

       

2.040 €  

         

30.515 €  
   Idoneo 

27 LE MANH DUC 31/12/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

31.515 €  
 * Idoneo 

28 POYRAZ EFE 03/12/2002 
Economics and 

Finance 

       

2.040 €  

         

33.555 €  
 * Idoneo 

29 OZBILGE NAZLI SENAY 19/11/2002 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

2.040 €  

         

35.595 €  
 * Idoneo 

30 
GOBATTI 
SALEMME 

YASMIN 01/04/2002 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

         

36.595 €  
 * Idoneo 

31 HLAMYINT 
MOEKHANT 
THADIN 

31/08/2000 
Economics and 

Finance 

          

500 €  

         

37.095 €  
   Idoneo 

32 LESBEKOV ABZAL 01/09/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

38.095 €  
 * Idoneo 

33 TCHOLAKOVA 
MARIA 
ANTONOVA 

18/06/2003 
Medicine and 

surgery 

       

3.315 €  

         

41.410 €  
 * Idoneo 

34 DIKIDAŞ ILGIT 09/08/2001 
Business and 

Economics 

       

2.040 €  

         

43.450 €  
 * Idoneo 

35 TESFATSION JULIA 16/04/2001 
Medicine and 

surgery 

       

3.315 €  

         

46.765 €  
   Idoneo 

36 HASSAN 

MAHMOUD 
MOHAMED 
SALAHELDIN 
MOHAMED 

12/01/2005 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

         

47.765 €  
 * Idoneo 

37 BUYANZAYA BILGUUN OCHIR 12/09/2002 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

1.000 €  

         

48.765 €  
 * Idoneo 

38 MURATOV YERASSYL 31/03/2002 
Medicine and 

surgery 

       

3.315 €  

         

52.080 €  
   Idoneo 

39 AKAR MURVET ECRIN 01/01/2004 

Scienze 

internazionali e 

diplomatiche 

(curr SID) 

       

2.040 €  

         

54.120 €  
   Idoneo 

40 DEMASHKI LOUNA 07/12/2004 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

1.000 €  

         

55.120 €  
 * Idoneo 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550|  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS  Tasse  
 Tasse 

progressive  
Punteggio 
TOT SAT 

Precede 
per età 

Vincitore/Idoneo 

41 PHELPS GUY 24/03/2004 
Economics and 

Finance 

       

2.040 €  

         

57.160 €  
 * Idoneo 

42 ZHANGUBEK AISULTAN 04/02/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

58.160 €  
 * Idoneo 

43 AL-SATY FADI 11/12/2001 
Business and 

Economics 

       

2.040 €  

         

60.200 €  
 * Idoneo 

44 ABDULLIYEVA ZARINA 12/07/2001 
Management 

and economics 

       

1.000 €  

         

61.200 €  
   Idoneo 

45 SIMIĆ ĐORĐE 28/11/2003 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

62.200 €  
 * Idoneo 

46 TURSYNALI DARYN 07/08/2003 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

63.200 €  
 * Idoneo 

47 NAKAMURA YUNA 24/08/2002 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

       

2.040 €  

         

65.240 €  
 * Idoneo 

48 CORZO GALVEZ XIMENA 07/04/2001 
Economics and 

Finance 

       

2.040 €  

         

67.280 €  
   Idoneo 

49 
HEMERLY 
BASTOS 

GABRIEL 28/03/2004 
Ingegneria 

Meccanica 

       

1.000 €  

         

68.280 €  
 * Idoneo 

50 CAI JUNXU 12/03/1996 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

69.280 €  
   Idoneo 

51 GAULTNEY UDJO 
ETUVIEROGHENE 
EFEROGHENE 

08/03/2005 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

         

70.280 €  
 * Idoneo 

52 TAFESSE SENAY 27/11/2003 
Medicine and 

surgery 

          

500 €  

         

70.780 €  
 * Idoneo 

53 ANSARI HAMID REHMAN 07/12/2002 
Business and 

Economics 

          

500 €  

         

71.280 €  
   Idoneo 

54 BENZI ISABELLA 06/02/2003 
Medicine and 

surgery 

       

3.315 €  

         

74.595 €  
 * Idoneo 

55 AAMIR HAMAEL 25/02/2002 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

75.595 €  
   Idoneo 

56 SANA NILAY 21/08/2003 
Business and 

Economics 

       

2.040 €  

         

77.635 €  
 * Idoneo 

57 MARROQUIN LUIS PEDRO 13/04/2002 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

1.000 €  

         

78.635 €  
   Idoneo 

58 BAKYTZHANKYZY ZHAZIRA 25/11/2002 
Business and 

Economics 

       

1.000 €  

         

79.635 €  
   Idoneo 

59 NGUYEN DOAN KIEN 09/10/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

80.635 €  
   Idoneo 

60 
DE OLIVEIRA 
JIMENEZ 

AMANDA 26/11/2002 

Scienze 

internazionali e 

diplomatiche 

(curr SID) 

       

1.000 €  

         

81.635 €  
 * Idoneo 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550|  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS  Tasse  
 Tasse 

progressive  
Punteggio 
TOT SAT 

Precede 
per età 

Vincitore/Idoneo 

61 
DE MORAIS 
FUKUDA 

CAROLINE 
SAYURI 

06/02/2001 
Business and 

Economics 

       

1.000 €  

         

82.635 €  
   Idoneo 

62 SAYES TASNEEM 18/11/2002 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

          

500 €  

         

83.135 €  
 * Idoneo 

63 ALBATTIKHI MOHAMMED 11/05/1997 Genomics 
       

1.000 €  

         

84.135 €  
   Idoneo 

64 TERYAKI CELEINE 20/05/2004 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

         

85.135 €  
 * Idoneo 

65 ALYOSEF AHMD 25/09/2003 

Building 

Construction 

engineering 

       

2.040 €  

         

87.175 €  
 * Idoneo 

66 ARORA JATIN 07/09/2003 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

       

1.000 €  

         

88.175 €  
 * Idoneo 

67 YILDIRIM NIL SIMAL 24/05/2003 
Business and 

Economics 

       

2.040 €  

         

90.215 €  
   Idoneo 

68 SALIMIAN AIDA 19/04/2002 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

       

1.000 €  

         

91.215 €  
   Idoneo 

69 ELTAHIR HASSAN 09/09/2004 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

1.000 €  

         

92.215 €  
   Idoneo 

70 HAFA LEMI 17/11/2002 
Business and 

Economics 

          

500 €  

         

92.715 €  
   Idoneo 

71 TEKLE TSEHAY 06/03/2002 
Business and 

Economics 

          

500 €  

         

93.215 €  
 * Idoneo 

72 TASSINARI PAOLO 16/08/2000 
Economics and 

Finance 

       

2.040 €  

         

95.255 €  
   Idoneo 

73 KANG'ETHE 
KAMINI 
GATHONI 

10/05/2002 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

         

96.255 €  
   Idoneo 

74 KALULE MARK NICE 12/02/2003 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

          

500 €  

         

96.755 €  
   Idoneo 

75 
HANDALAGE 
DON 

ROMAIN 
RAVINDU RAJIV 
SAMARASINGHE 

28/08/1992 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

       

2.040 €  

         

98.795 €  
   Idoneo 

76 IRFAN MD SAQIB 31/03/2005 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

         

99.795 €  
 * Idoneo 

77 YILDIZ ISMAIL 22/09/2003 
Economics and 

Finance 

       

2.040 €  

       

101.835 €  
 * Idoneo 

78 BUCHELI CHAVEZ BERNARDA 29/08/2002 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

       

102.835 €  
   Idoneo 

79 ETYANG 
RHODINE 
BENDICT 

30/12/2001 

Economics, 

Politics and 

Social Sciences 

          

500 €  

       

103.335 €  
 * Idoneo 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550|  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita CdS  Tasse  
 Tasse 

progressive  
Punteggio 
TOT SAT 

Precede 
per età 

Vincitore/Idoneo 

80 
GRANADOS 
CHAVEZ 

VALENTINA 24/10/2001 
Business and 

Economics 

       

1.000 €  

       

104.335 €  
   Idoneo 

81 ŞEKER FATMA NARGÜL 26/02/2001 

Scienze 

Statistiche 

(Stats&Maths) 

       

2.040 €  

       

106.375 €  
   Idoneo 

82 ELABDULLAH RESVAN 26/11/2003 

Building 

Construction 

Engineering   

       

2.040 €  

       

108.415 €  
   Idoneo 

83 VISIEDO AMANDA 08/09/2003 

Scienze 

politiche, 

sociali e 

internazionali 

       

2.040 €  

       

110.455 €  
 * Idoneo 

84 LUBEGA JOHN JOVAN 10/09/2001 
Economics and 

Finance 

          

500 €  

       

110.955 €  
 * Idoneo 

85 LIZUNOVA SOFIA 15/06/2001 

Building 

Construction 

Engineering   

       

1.000 €  

       

111.955 €  
   Idoneo 

86 HADDACHI HAKIMA 28/06/2002 

Building 

Construction 

Engineering   

       

1.000 €  

       

112.955 €  
 * Idoneo 

87 PERNICE CLAUDIA 02/07/1997 

Mediazione 

linguistica 

interculturale 

       

2.550 €  

       

115.505 €  
   Idoneo 

88 AGUILAR THIAGO 30/11/2003 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

       

116.505 €  
 * Idoneo 

89 HABTE SAMIYAS 06/02/2003 

Ingegneria e 

scienze 

informatiche 

          

500 €  

       

117.005 €  
   Idoneo 

90 YABU SALLES SOFIA 22/11/2002 
Medicine and 

surgery 

       

1.000 €  

       

118.005 €  
   Idoneo 

91 RAHAL AYA 15/06/2004 
Economics and 

Finance 

       

1.000 €  

       

119.005 €  
 * Idoneo 

92 DOMINGUEZ ARIEL DAVID 30/04/2001 
Management 

and economics 

       

1.000 €  

       

120.005 €  
   Idoneo 

 UA1 = esenzione dal pagamento delle tasse Unibo Azione 1 

 UA2 = borsa di studio Unibo Azione 2 

 Precede per età = precede per minore età 

Gli importi delle tasse sono riportati ai soli fini del calcolo delle esenzioni sulla base della cittadinanza dei candidati e del corso di 

studio indicato nella domanda di partecipazione alla selezione. 

 

Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del 

provvedimento. 

 

Bologna, 22 giugno 2022 

Firmato digitalmente 

LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 
  

 


